
Žádost o informace: 

Žádám Vás tímto o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. a to, zda jsou pro státní 

instituce, (konkrétně např. ČMI) české technické normy závazné. 

Odpověď: 

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů v § 4, odst. 1 výslovně uvádí, že česká technická norma 

není obecně závazná. Z toho vyplývá, že ČSN nejsou považovány za právní předpisy a není 

stanovena povinnost jejich dodržování.  

Stejně jako všude jinde ve světě však existují případy, že povinnost dodržovat požadavky 

uvedené v českých technických normách vyplývá z jiného právního aktu, jako je: 

 právní předpis (např. právní řád České republiky obsahuje řadu předpisů, které stanoví 

přímo či nepřímo povinnost řídit se technickými normami).  

 smlouva, 

 pokyn nadřízeného, 

 rozhodnutí správního orgánu. 


